
SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

Proposta di Determinazione Dirigenziale
n. 120 del SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 28-11-2022

al DIRIGENTE
dott.ssa Patrizia Laloni

Avviso di Selezione interna per la copertura di n.2 posti di Istruttore amministrativo/contabile
cat. C, ex art.22, co.15, del D.Lgs n.75/2017 e schema della relativa domanda di
partecipazione.  - Approvazione -

VISTO il D.Lgs 75/2017, in particolare l’art.22, comma 15, che introduce la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni,
al fine di valorizzare le professionalità interne, di attivare una particolare ipotesi di progressioni verticali, per un tempo
delimitato corrispondente al triennio 2020/2022;

RICHIAMATO iI “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per le progressioni verticali (art. 22,
comma 15 del d. Lgs. 75/2017)”, del Comune di Assisi, approvato con DGC n. 166 del 20/10/2022;

CONSIDERATO che il piano di programmazione del fabbisogno di personale, per il triennio 2022/2024 - aggiornato, da
ultimo, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 24.08.2022 - prevede, tra l’altro, la copertura, nel corrente
anno, di n.2 posti di Istruttore Amministrativo/Contabile – categoria C, riservata al personale a tempo indeterminato del
Comune di Assisi mediante Procedura selettiva riservata al personale di ruolo ex art.22, comma 15, del D.Lgs 75/2017;

RITENUTO, pertanto, dover attivare il procedimento per la copertura dei posti in oggetto, tramite procedura selettiva ex
art.22, comma 15 con le modalità previste dal sopra richiamato “Regolamento per la disciplina delle procedure
selettive per le progressioni verticali (art. 22, comma 15 del d. Lgs. 75/2017 “;

VISTI gli allegati Avviso di selezione (lettera A) e lo schema della Domanda di partecipazione (lettera B), predisposti
dall’Ufficio Risorse Umane e Organizzazione, che costituiscono parti integranti e sostanziali del presente atto;

RAVVISATA l’opportunità di fissare in giorni 15 il termine utile per la presentazione delle domande e di pubblicare il
presente avviso e il relativo schema di partecipazione anche sulla rete intranet comunale;

VISTI il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’ordinamento
degli Uffici e Servizi Comunali;

VISTO il decreto sindacale n.33958 del 30 giugno 2022;

PROPONE

di indire selezione, ex art.22, comma 15, del D.Lgs. n.75/2017 per la copertura di due posti di Istruttore1.
Amministrativo/Contabile – categoria C e di attivare la relativa procedura, come disposta dal “Regolamento per la

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1124 del 06-12-2022

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 1124 del 06-
12-2022 - Pag.1 - Comune di Assisi

Oggetto:



SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

IL DIRIGENTE

VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 120 del SETTORE AFFARI
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO sopra riportata redatta dal
responsabile dell’ufficio UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE che qui si intende
integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la
proposta di cui sopra firmata digitalmente;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del
27/04/2017;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 120 del SETTORE AFFARI
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 28-11-2022, del
Responsabile dott.ssa Claudia Masciotti, nel testo sopra riportato, che qui si intende
integralmente trascritto.

disciplina delle procedure selettive per le progressioni verticali (art. 22, comma 15 del d. Lgs. 75/2017 “
approvato con D.G.C. n.166 del 20.10.2022;

di approvare gli allegati avviso di selezione (A) e schema di domanda di partecipazione (B), quali parti integranti e2.
sostanziali del presente provvedimento.

Firmato dott.ssa Claudia Masciotti

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 1124 del 06-
12-2022 - Pag.2 - Comune di Assisi

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento



SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt.
20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii

Il DIRIGENTE

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 1124 del 06-
12-2022 - Pag.3 - Comune di Assisi

dott.ssa Patrizia Laloni


